ta. Fit autem modis sex per id quod continet id quod continet. Sic crateras magicas sta-
tuunt & uina coronant: non enim uina sed crateras in quibus uina per id quod continet id quod
continet. Sic celo gratissimus amnis pro diuis quae continentur. Per inuentorem domi-
nantem ue inuentum subiectum ue sic: Sine Cerete & libero frigescit Venus. Vult enim per cere-
re panem intelligi: per liberum uinum. per uenerem concubitu. per inuentum subiectum ue inuento-
rem dominantem ue: ut uinum praeceatur: nam hic deus praesens adest. Per efficientem id quod
efficitur: Sic melior remis. Infert enim uelocitatem: sed uelocitatem quam premos fit ab eo quod
fit id quod facit: Sic frigus pigrum. Item modestum quod timore. i. quod modestos facit hoc est tristes.

Antonomasia est pronuntiatio quam per proprio alieno utitur: uel significatio uice nomi-
nis posita: & uocabulum quod sine nomine positum loco eius fungit. Dicitur autem antono-
masia modo tribus: aut ab animo: aut a corpore: aut ex transsecus. ab animo: ut magna-
nimusque anchisiades. i. aeneas: a corpore. Ut atque his aligerum dictis affatur amore. i. cupi-
dinem. Itē ipse arduus: extrinsicus ut inselix puer: atque impar congressus Achili. Anto-
nomasia est uocabulum quod sine nomine positum loco eius fungitur: ut est arma uirorum: ca-
no: & intelligitur aeneas. Itē dominator maris dicitur & intelligitur neptunus. Itē ipse arduus: hu-
ius species est epitheton præposita distinctio proprie nomini aut ornamenti
aut destruendi aut indicati causa: ornatus epitheta sicut dia camilla. destruit: ut scelerumque
sueror ulyxes. Indicat sic: Ut larissaeus Achilles. Sumunt autem epitheta modis tribus ab
aio a corpore extrinsicus ab aiomagnanum. Anchisiades: & ceterorum diu Mezentius a
corpore sic Ergo his aligerum dictis affatur amore. & pulchriulus. Extrinsicus quo sumunt in
plures species diuiduntur. Sunt. n. a loco ab actu ab euētu: a loco: ut ulysses dicitur. Itē aut
pelagus: Ab actu: ut aenea nutrix castra Ab euētu ut insula diues opū Tenedos. Synec-
doche est dictio plusminus per pronuntians magis significans: modo. n. a. coro dicto pars
intelligitur: modo aparte nominata totum accipit. A reto pars ut ingens a uertice pontus
non enim totum pelagus fuisse dicit quod nauem excusserit: sed pars pelagi id est fluitus. Itē
fontemque ignemque ferebant. Aparte totum: ut haud aliter puppesque tuas. A puppis enim
naues significat: a pube totos homines. Onomatopœia est dictio figurata ad imitandum
uocis confuse significationem ut tinnitus aëris: clangorque tubarum: Item ut dicimus ualeras
stridere: oues ballare: aues tinnire: & carica his similia. Periphrasis est numerosot di-
ctio dictionum in uniuersa rei significatio cōgregario uel circunlocutio cum cultu longiore
uerborum ambitu rem describens quam sit ornanda rei causa quam pulchra est: aut uitanda:
quam turpis est. Ornanda rei causa cum breuitate splendida producat. Vitanda ut fœdita
tem circuitu devitet: breuitate splendida producit sic. Iam prima uouo spargebar lumine
terras. Tithoni croceum linquens auro raubile poterat enim dicere iam lucebat: aut
dies ortus erat. Fædirat circuitu deuitat sic. Placidumque petiuit. Cōiugis effusus gremio
per membra sopore. hoc enim circuitu euitata decenter obsecnitate ostendit cōcubitum. Item
nimio ne luxu obtusior usus. Sit genitali ariuo: & sulcos oblitus inertis. hoc enim circuitu
significat conceptum feminæ difficultem. Hyperbaton est eodem sensu per longa dictio-
nis dilatio & transgressio quedam uerborum ordinem turbas. Sed hic tropus generalis est: hu-
ius enim species sunt quinq; Anastrophe: Diacope: uellut quidam Temesis: Dialysis: Siue
paræthesis: Synthesis: Hysterologia. Anastrophe est iuersio dictionum contrabonum ordinem
orationis & duorum uerborum ordino præposterus: Nullo interposito extrinsicus uerbo ut trans-
p & remos. Est. n. per transstra: Itē lupi ceu. Diacope est siue Temesis distinctio cōpositæ dictio-
nis interposito extrinsicus uerbo ut septem subiecta trioni: cōiungi debeat septem troni.
Dialysis siue parenthesis est interposita ratiocinatio diuisæ sententie ut cum socios (nanq;
omnes eum stipata tenebat turpa ducum) sic incipiens hortatur quates. Item aeneas. neque